این روند پس از درگذشت اسلام کریم‌اف در سپتامبر ۲۰۱۶ و به قدرت رسیدن شوکت میرضیایف از شتاب بیشتری برخوردار شد (کالاجی، ۱۳۹۸). از سال ۱۳۹۲ به این سو، مهم‌ترین چالش دولت حسن روحانی، سردی و تنش در مناسبات سنتی و نزدیک ایران و جمهوری تاجیکستان بود. با وجود شرکت امام علی رحمان، رئیس‌جمهور تاجیکستان در مراسم رسمی تحلیف حسن روحانی در مجلس شورای اسلامی در مرداد ۱۳۹۲ (اوت ۲۰۱۳) و سفر حسن روحانی به تاجیکستان در سپتامبر ۲۰۱۴ میلادی برای شرکت در اجلاس سران سازمان همکاری شانگهای که نویدبخش تداوم روابط سنتی تهران با

پایتخت‌های منطقه آسیای مرکزی بود، اما پیامدهای منفی شبکه مالی وابسته به بابتک زنجانی در تاجیکستان، موجب شد که روابط دو کشور به تدریج از فضای سنتی و نزدیک دو کشور فاصله بگیرد.